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1. Zmiana planu dotyczyć będzie wyłącznie części tekstowej obejmującej zmiany: 

a) zapisów dla terenów UP.5/PE i UP.6/PE w zakresie zwiększenia wysokości wszystkich 

budynków usługowych do 19 m, dopuszczenia dachów płaskich, zmiany kolorystyki 

pokryć dachowych i dopuszczenia usług publicznych jako usług zdrowia;  

b) zmiany zapisów dla terenu U.9 w zakresie zmiany wskaźnika miejsc postojowych, 

zmiany wysokości budynków do 13 m. 

Tereny UP.5/PE i UP.6/PE zlokalizowane są w bezpośrednim sąsiedztwie 

Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu, a w ich 

obrębie znajduje się budynek starego szpitala, który obecnie stanowi własność 
Podhalańskiej Państwowej Uczelni Zawodowej w Nowym Targu. Zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Nowy Targ ww. 

obszary zlokalizowane są w terenie o symbolu U/P – usługi publiczne gdzie graniczna 

wysokość budynków nie powinna przekraczać 25 m. W związku z tym wniosek 
o zwiększenie wysokości budynków do 19 m jak i dopuszczenia usług publicznych jako 
usług zdrowia nie narusza ustaleń ww. Studium. Tym bardziej, że obecne ustalenia planu 
dopuszczają w tym terenie wysokość 25 m dla obiektów sportowo-rekreacyjnych. O 

wprowadzenie zmian opisanych powyżej wnioskowali właściciele nieruchomości 
położonych w ww. terenach tj. Podhalańska Państwowa Uczelnia Zawodowa w Nowym 

Targu jak i Zarząd Powiatu Nowotarskiego – organ prowadzący dla Podhalańskiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu w związku z planami 

inwestycyjnymi związanymi z rozbudową infrastruktury naukowej i szpitalnej.   
Teren U.9, obecnie niezagospodarowany, w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania znajduje się w terenie o symbolu 2MU – zabudowa wielofunkcyjna, 

mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczeniem usług komercyjnych. 

2. Dla procedowanej zmiany planu miejscowego Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Krakowie uzgodnił możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko pismem z dnia 16 maja 2023 r., znak: 

OO.410.9.11.2023.AZ 

3. Dla procedowanej zmiany planu miejscowego Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Nowym Targu uzgodnił możliwość odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko pismem z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

znak: NNZ.90831.4.4.2023. 

4. Tereny w granicach zmiany planu miejscowego położone są w obszarach usługowych 

w tym usług publicznych. W obszarach objętych zmianą planu nie pojawiły się żadne 
nowe okoliczności mające wpływ na ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na 
środowisko opracowanej dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Nowy Targ 24 (Dział) i jego zmian, w kontekście projektowanej zmiany planu 

miejscowego.  

5. W terenach objętych zmianą planu miejscowego nie występują żadne formy ochrony 
przyrody w rozumieniu ustawy o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie 
zgodnie z prawem międzynarodowym. 
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